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                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Operatorit Ekonomik  “GREEMED” Sh.p.k, me NIPT K91329017I 

Adresa: Tirane Rruga 'Bulevardi Gjergj Fishta', Kompleksi Delijorgji, Objekti BB1, Godina 1, 

Kati 1, Njesia Bashkiake nr. 7, Kodi Postar 1023, Tirane 1023 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall).  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1: “Furnizim 

vendosje Sistem kirurgjikal për kirurgji të hapur dhe laparoskopi”, me fond limit 6,839,310 

(gjashtë milion e tetëqind e tridhjetë e nëntë mijë e treqind e dhjetë) lekë pa TVSH dhe REF-

68500-11-12-2025. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

Afati i lëvrimit/dorëzimit të mallit do të bëhet  brenda 6 (gjashtë) muajve nga data e  lidhjes  së 

kontratës për këtë lot. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt.13.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 71 datë 

17 Nëntor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

http://www.obp.al/
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Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Albadent Group” Sh.p.k., me NIPT L62217032L 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 5,666,007 (pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatë) lekë pa TVSH..   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

2. Operatori ekonomik “GREEMED” Sh.p.k, me NIPT K91329017I 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 6,690,000 (gjashtë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Albadent Group” Sh.p.k, me NIPT L62217032L 

 

Për arsyet si më poshtë vijon: 

 

Operatori ekonomik “Albadent Group” Sh.p.k., me NIPT L62217032L, nuk plotëson specifikimet 

teknike të përcaktuara në shtojcën 6 të DST, e konkretisht: 

1.Nuk plotëson specifikimet teknike në lidhje me zërin “karreli mbajtës i sistemit”. Referuar 

katallogut te paraqitur nga ofertuesi për këtë zë të sistemit të laparoskopisë, produkti nuk përmban  
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-Mungon përshkrimi “hyrje tensioni dhe të paktën tre dalje për të lidhur unitet përbëresë të 

sistemit.  

-Mungon përshkrimi “ e përbërë nga tre nga 3 butona , 1 për prerje, 1 për koagulim, dhe 1 

për të ndërruar nënprogramet” 

-Mungon Përshkrimi ‘rezistente ndaj ujit ose dezinfektantëve AP&IP X8 

.Nuk plotëson specifikimet teknike në lidhje me zërin “Instrumentat përbërës të sistemit”. 

Referuar katallogut te paraqitur nga ofertuesi për këtë zë të sistemit të laparoskopisë, 

produkti nuk përmban : 

- Nuk plotëson përmasat për zërin “Pincë Bipbolare për termo-fusion” me gjatësi 340 mm 

dhe diametër 5 mm pasi katalogu i ofruar nuk i përmban  këto përmasa. 

- Nuk plotëson përmasat për zërin“Pincë Bipbolare laparoskopike” me gjatësi 350 mm dhe 

diametër 5 mm pasi katalogu i ofruar nuk i përmban   këto përmasa. 

- Nuk plotëson përmasat për zëërin  “Pincë Bipbolare për kirurgji të hapur, e kthyer në 18 

gradë” me gjatësi 270 mm, deri 7mm gjerësi për mbylljen e venave,  pasi katalogu i ofruar 

nuk i përmban këto përmasa. 

- Nuk plotëson përmasat për zërin “Pincë Bipbolare për kirurgji të hapur, e kthyer në 25 

gradë” me gjatësi 280 mm, deri 7mm gjerësi për mbylljen e venave,  pasi katalogu i ofruar 

nuk i përmban këto përmasa. 

- Të gjitha zërat “Pinca Bibpolare” të ofruara nga katalogu i ofertuesit përmbajnë përmasat 

150 mm deri 220mm, ndërsa nuk ka të dhëna në lidhje me diametrin dhe përmasat për 

gjerësinë e mbylljes së venave. Vendimi për s’kualifikim mbështetet në Nenin 92/3 të LPP 

“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës …..”si dhe pikën 18 “Përgjegjshmëria e Ofertave 

Seksioni  I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë në DST, ku përcaktohet  “Nëse një ofertë 

nuk i përgjigjet kërkesave të Dokumenteve të Tenderit, ajo refuzohet”. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “GREEMED” 

Sh.p.k, me NIPT K91329017I me adresë Tirane Rruga 'Bulevardi Gjergj Fishta', Kompleksi 

Delijorgji, Objekti BB1, Godina 1, Kati 1, Njesia Bashkiake nr. 7, Kodi Postar 1023, Tirane 1023, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,690,000 (gjashtë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë 

mijë) lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

MADRECA 
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